PORTARIA CNMP-SG Nº 088, DE 02 DE MAIO DE 2016.

O  SECRETÁRIO-GERAL  DO  CONSELHO  NACIONAL  DO

MINISTÉRIO PÚBLICO, no uso das atribuições previstas no art. 1º da Portaria CNMP-

PRESI nº 333, de 10 de outubro de 2013, e tendo em vista o disposto no item 14.6 do

Edital  CNMP  n.  01/2014  de  Abertura  de  Inscrições  do  1°  Concurso  Público  para

Provimento de Cargos de Analista e Técnico do CNMP, publicado no DOU, Seção 2, de 09

de dezembro de 2014, RESOLVE:

Art. 1º  Tornar sem efeito a nomeação do candidato WENDEL FRANCO DE SÁ

para o cargo de Técnico Administrativo, Classe A, Padrão I, realizada por meio da Portaria-

SG nº 78, de 13 de abril de 2016, publicada no Diário Oficial da União em 14 de abril de

2016, em virtude de expressa desistência do candidato.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Brasília-DF, 02 de maio de 2016.

BLAL YASSINE DALLOUL